МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

31.05.2023

ПРОТОКОЛ

№ 2
г. Малмыж

Председательствующий: Колупаева Е.А. -  управляющая делами администрации
Малмыжского района, председатель межведомственной
комиссии при администрации Малмыжского района по
профилактике правонарушений;

Секретарь: Шишкина Т.Н. - старший инспектор-делопроизводитель
сектора опеки и попечительства, по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации
Малмыжского района;

Присутствующие члены Сабуров А.Н. — директор КОГКУ Центра занятости
комиссии: населения Малмыжского района; Сырцова И.Д. -

заместитель главы администрации района по экономике и
финансам, начальник финансового управления;
Панфилова М.С. -  начальника управления образования
администрации Малмыжского района; Толстобокова О.Г.
-  заместитель директора, начальник Малмыжского
отдела социального обслуживания Кировского
областного государственного автономного учреждения
социального обслуживания «Межрайонный комплексный
центр социального обслуживания населения в
Вятскополянском районе»; Хабибрахманов Ф.Ш. -
старший инспектор Вятскополянского филиала по
Малмыжскому району ФКУ УИИ УФСИН России по
Кировской области; Хабибрахманова Н.Ю.- начальник
управления инвестиционной и социальной политики
администрации Малмыжского района; Кашин Е.А.-
заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) отдела Министерства
внутренних дел России по Малмыжскому району,
Шишкина Н.В.- глава Малмыжского городского
поселения, Закирова Л.В.- главный специалист-
специалист по опеке и попечительству сектора опеки и
попечительства, по делам несовершеннолетних и защите
их прав администрации Малмыжского района.

Приглашению: Миннебаев М.Р -  помощник прокурора Малмыжского
района;

Повестка заседания:
1. О социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, на

территории Малмыжского района. Трудоустройство лиц, вернувшихся из учреждений

уголовно-исполнительной системы. Профилактика рецидивной преступности на территории
Малмыжского района;

2. О профилактике преступлений, совершаемых с использованием информационно
телекоммуникационных технологий;

3. О мерах, принимаемых субъектами профилактики по предупреждению и
пресечению преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних за 4 месяца 2023
года. Организация подготовки летней занятости несовершеннолетних.

1. О социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, на
территории Малмыжского района. Трудоустройство лиц, вернувшихся из учреждений
уголовно-исполнительной системы. Профилактика рецидивной преступности на
территории Малмыжского района.

ДОКЛАДЧИКИ: Кашин Е.А. -  текст доклада прилагается;
Сабуров А.Н.. -  текст доклада прилагается;
Толстобокова О.Г. -  текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:
ЕЕ Информацию Кашина Е.А. -  заместитель начальника полиции (по охране

общественного порядка) отдела Министерства внутренних дел России по Малмыжскому
району, информацию Сабурова А.Н. директора КОГКУ Центра занятости населения
Малмыжского района и информацию Толстобоковой О.Е. -  заместителя директора,
начальника отдела КОЕАУСО «Межрайонный КЦСОН в Вятскополянском районе» принять
к сведению.

1.2. Рекомендовать КОГКУ Центра занятости населения Малмыжского района:
Е2.Е Продолжить работу по оказанию помощи в трудоустройстве лиц, освобожденных

из мест лишения свободы;
Е2.2. Ориентировать работодателей на недопустимость безосновательных отказов в

приеме на работу бывших осужденных;
Е2.3. Совместно с Вятскополянским филиалом по Малмыжскому району ФКУ У И Pi

УФСИН России по Кировской области организовать мониторинг лиц, освободившихся
условно-досрочно из мест лишения свободы и осужденными к наказаниям не связанным с
лишением свободы по оказанию помощи в трудоустройстве.

Срок: постоянно.
ЕЗ. КОГАУСО «Межрайонный КЦСОН в Вятскополянском районе продолжить

работу по социальной адаптации лиц, освобожденных из мест лишения свободы.
Е4. Главам поселений Малмыжского района рекомендовать своевременно направлять

ответы на запросы исправительных учреждений УФСИН России по Кировской области в
рамках по подготовке осужденных к освобождению.

Срок: постоянно
Е5. Рекомендовать ОМВД России по Малмыжскому району усилить контроль за

освободившимся условно-досрочно из мест лишения свободы и осужденными к наказаниям
не связанным с лишением свободы.

Срок: постоянно
Е6. Заслушать доклад «Профилактика рецидивной преступности на территории

Малмыжского района» на заседании комиссии по профилактике правонарушений при
администрации Малмыжского района Кировской области старшего инспектора
Вятскополянского филиала по Малмыжскому району ФКУ УИИ УФСИН России по
Кировской области.

Срок -  4 квартал 2023 года

2

*

2. О профилактике преступлений, совершаемых с использованием информационно
телекоммуникационных технологий;

ДОКЛАДЧИК: Кашин Е.А. -  текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Кашина Е.А. -  заместитель начальника полиции (по охране

общественного порядка) отдела Министерства внутренних дел России по Малмыжскому
району принять к сведению.

2.2. ОМВД России по Малмыжскому району продолжить работу в данном
направлении.

2.3. Рекомендовать Управлению инвестиционной и социальной политики
администрации Малмыжского района провести конкурс социальной рекламы о
профилактике преступлений, совершаемых с использованием информационно
телекоммуникационных технологий.

Срок: 3 квартал 2023 год.
2.4. Рекомендовать КОЕАУСО «Межрайонный КЦСОН в Вятскополянском районе в

период летних оздоровительных лагерей провести конкурс рисунков на тему профилактики
преступлений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных
технологий;

Срок: до 1 сентября 2023 года.
2.5. Поручить Шишкиной Т.Н. старшему инспектору-делопроизводителю сектора

опеки и попечительства, по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации
Малмыжского района запросить в ОМВД России по Малмыжскому району обновленную
информацию о профилактике преступлений, совершаемых с использованием
информационно-телекоммуникационных технологий и направить в поселения для
обновлении информации на сайтах.

Срок: июнь - июль 2023 год.
3. О мерах, принимаемых субъектами профилактики по предупреждению и

пресечению преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних за 4 месяца
2023 года. Организация подготовки летней занятости несовершеннолетних.

ДОКЛАДЧИКИ Колупаева Е.А.. -  текст доклада прилагается;
Кашин Е.А. -  текст доклада прилагается;
Сабуров А .Н.. -  текст доклада прилагается;
Толстобокова О.Г. -  текст доклада прилагается.
Панфилова М .С.. -  текст доклада прилагается;
Хабибрахманова Н.Ю .. -  текст доклада прилагается;

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Колупаевой Е.А. -  управляющей делами администрации

Малмыжского района, председателя комиссии по профилактике правонарушений при
администрации Малмыжского района, информацию Кашина Е.А. -  заместитель начальника
полиции (по охране общественного порядка) отдела Министерства внутренних дел России
по Малмыжскому району, информацию Сабурова А.Н. директора КОЕКУ Центра занятости
населения Малмыжского района, информацию Толстобоковой О.Е. -  заместителя директора,
начальника отдела КОЕАУСО «Межрайонный КЦСОН в Вятскополянском районе»,
информацию Панфиловой М.С. - начальника управления образования администрации
Малмыжского района принять и информацию Хабибрахмановой Н.Ю. - начальника
управления инвестиционной и социальной политики администрации Малмыжского района
принять к сведению.

3

4

3.2. Всем субъектам профилактики продолжить работу в данном направлении.
3.3. Заслушать на очередном заседании комиссии по профилактике правонарушений

итоги работы занятости несовершеннолетних в летний период 2023 года.

Председатель комиссии

секретарь комиссии Т.Н. Ш ишкина